
VD Štěchovice – generální oprava mostovky zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-61611/2020/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Štěchovice – generální oprava mostovky
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 14. 7. 2020

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení generální opravy mostovky Vodního díla Štěchovice 
spočívající zejména v ošetření nosné ocelové konstrukce mostovky. V polích 1 až 5 s tím souvisí 
odstrojení doplňkových konstrukcí (dřevěná podlaha, okna, střešní konstrukce) a jejich opětovná montáž. 
Tyto konstrukce budou instalovány nově. Výjimkou je pole 6, kde je předmětem plnění veřejné zakázky 
pouze oprava nosné konstrukce.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: EDIKT a.s.
IČO: 251 72 328
Sídlo: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice, 370 01 České Budějovice

Dodavatel: RRR spol. s r.o.
IČO: 254 10 946
Sídlo: 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov

Dodavatel: Raeder & Falge s.r.o.
IČO: 287 14 989
Sídlo: Lovosice, Přívozní 114/2, PSČ 140 02

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Štěchovice – generální oprava mostovky zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/2

E. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Zadavatel při posuzování nabídek účastníků zadávacího řízení z hlediska splnění podmínek účasti 
v rámci předmětného zadávacího řízení došel k závěru, že při tvorbě zadávacích podmínek, a to 
konkrétně při stanovení kritéria technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. d) zákona, postupoval 
nepřiměřeně a potencionálně diskriminačně, tedy v rozporu se zákonem. Zadavatel totiž stanovil 
požadavek na prokázání osvědčení o kvalifikaci klíčových osob mimo jiné prostřednictvím certifikátu 
podle Standardu APC StD-401/E/01, a to ve stupni korozní technolog nebo korozní inženýr. Zadavatel 
však v průběhu výše uvedeného posuzování došel k závěru, že pro plnění veřejné zakázky je plně 
dostačující i certifikát ve stupni korozní technik. Z uvedeného důvodu zadavatel rozhodl o jediném 
možném opatření k nápravě ve smyslu § 49 odst. 1 zákona, kterým je zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky z důvodů hodných zvláštního zřetele.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2020-09-09T14:45:04+0200




